АДМИНИСТРАЦИИ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22 мая   2024 года                                                                                     № 21
	О внесении изменений в Порядок  отнесения расходов  бюджета  Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области   к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок отнесения расходов бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный       постановлением Администрации Надейковичского сельского   поселения Шумячского района  Смоленской области от   07.11.2023 г № 76 следующие изменения:

1) В разделе 1. подраздел «Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи расходов местного  бюджета»
а)после слов:
 « 0140800000 Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
         0140800140 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»
По данной целевой статье отражаются расходы по оплате труда и начисления на оплату труда, расходы по обеспечению деятельности органов местного самоуправления, расходы местного бюджета на уплату налогов»
дополнить словами:

«0140900000 Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

        « 0140970010 -     Пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим должности муниципальной службы"

      По данной целевой статье отражаются расходы на выплату пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим должности муниципальной службы"

б)после слов:

   7500000000 Обеспечение деятельности законодательного и исполнительного органов власти

7500100000 Глава муниципального образования

7500100140 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, Главы муниципального образования Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

          дополнить словами:
«7500181590 Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Смоленской области для поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей

По данной целевой статье отражаются расходы на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей, с учетом начислений».
2) В разделе 2. подраздел « Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие виды расходов бюджета

а) после слов:
247 Закупка энергетических ресурсов

По данному элементу отражаются расходы на поставку электроэнергии, тепло-, газо- снабжения.»
дополнить словами:
«300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета, направленные на социальное обеспечение и иные выплаты населению
310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

По данному элементу отражаются расходы на публичные нормативные социальные выплаты гражданам

312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям»
По данному элементу отражаются расходы на выплаты пенсии, социальные доплаты к пенсиям»
2. Настоящее постановление вступает с момента его опубликования в печатном средстве  органов местного самоуправления Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  «Вестник».

Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                            И.Г.Лесникова